República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
10/2022

Presidente da Câmara Municipal  16/03/2022

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 10/2022

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais,

solicita a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os se-

guinte Pedido de Providência:

                            Vem por meio desse reiterar pedido já feito em agosto de dois mil e

vinte e um. Para que seja substituída a parada antiga que está localizada na locali-

dade de Campo de Sobradinho – LOECI MACIEL CALHEIRO (ponto de referên-

cia Gardino), por uma parada de ônibus maior e com resguardo das intempérie do

tempo (chuva, sol e frio), pois a parada que lá se encontra não abriga suficiente-

mente a população e estudantes que ali frequentam diariamente para pegar o ônibus

da empresa Pantz e escolar, onde muitas vezes ficam expostos, sendo que a mesma

não tendo nem acentos para se acomodarem.

                            Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade

para lhe saudar.

Passa Sete, 16 de março de 2022.

Loreno Luis Lopes

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 16/03/2022.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/